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               Öz 

Türkiye’de veteriner hekimliği tarihi ve deontoloji alanında geçmişten günümüze üretilen bilginin artışı ile birlikte eski 
eserlere ulaşma konusu önemli bir problem haline gelmiştir. Bu çerçevede veteriner hekimliği tarihi ve deontoloji alanında 
“akademisyenlerin bilimsel araştırmaları” özelinde gerçekleştirilen herhangi bir bibliyografik çalışma bulunmadığından çalışma bu 
eksikliği gidermek ve bu alanda araştırma yapmak isteyenlere rehberlik edecek bütünsel bir başvuru kaynağı oluşturmak amacıyla 
gerçekleştirilmiştir. Çalışma, tezler, kitap/kitap bölümleri, makaleler ve bildiriler olarak sınıflandırılmış; 31 tez, 52 kitap/kitap bölümü, 
288 makale, 373 bildirinin künyelerine ulaşılmıştır. Elde edilen araştırmaların; tarih, folklor, etik-deontoloji, mevzuat ve eğitim-öğretim 
konularını içeren geniş bir yelpazede sürdürüldüğü belirlenmiştir. Sonuç olarak, çalışma, derli-toplu bir başvuru kaynağı olma özelliği 
ile alanına önemli bir katkı sağlayacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Akademisyen, Bibliyografya, Tarih, Veteriner Hekimliği. 

 
  Abstract  

With the increase of knowledge produced from past to present in the field of history of veterinary medicine and deontology in 
Turkey, accessing to prior works has become an important problem. In this context, there are no bibliographic studies conducted in the 
field of veterinary history and deontology specifically for “scientific research of academicians”. The study was carried out in order to fill 
this absence and to create a holistic reference source that will guide those who want to research in this field. The study was classified as 
theses, book/book chapters, articles and scientific papers. 31theses, 52 book / book chapters, 288 articles, 373 scientific papers have been 
accessed. It has been determined that the researches are carried out in a wide range including history, folklore, ethics-deontology, 
legislation and education. As a result, the study will make an important contribution to the field by being a compact reference guide. 

Keywords: Academician, Bibliography, History, Veterinary Medicine. 

 
 

 

 

                                                 
• Bu çalışma 25-27 Mayıs 2016 tarihinde Bursa’da gerçekleştirilen V. Ulusal Veteriner Hekimliği Tarihi ve Mesleki Etik 
Sempozyumu’nda aynı başlıkla sunulan bildirinin gözden geçirilmiş halidir (Bildiri Özetleri Kitabı, s. 84). 
** Doç. Dr., Dicle Üniversitesi Veteriner Fakültesi Veteriner Hekimliği Tarihi ve Deontoloji Anabilim Dalı, ORCID: 0000-0002-7494-0236, 
ozgul.kucukaslan@dicle.edu.tr  
*** Doç. Dr., Kafkas Üniversitesi Veteriner Fakültesi Veteriner Hekimliği Tarihi ve Deontoloji Anabilim Dalı, ORCID: 0000-0002-1180-
3517, aliyig@gmail.com 



Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi / The Journal of International Social Research 

Cilt: 14     Sayı: 77     Nisan  2021    &    Volume: 14     Issue: 77     April  2021   

 
  

 

- 377 - 
 

Giriş 
Türkiye’de veteriner hekimliği tarihi araştırmaları, günümüzden neredeyse yüz yıl önce Osmanlı 

döneminde yazılan Mirat-ı Baytari ve Nevsal-i Baytari gibi eserlerle kaleme alınmaya başlanmıştır (Bekman, 
1940, 5).  Cumhuriyet’in ilanından sonraki dönemlerde ise yayımlanan çeşitli periyodiklerde meslek tarihi 
konularına yer verilmiştir. Cumhuriyet’in ilk veteriner tarihi kitabının1 yazarı olan ve ülkemizde veteriner 
hekimliği tarihi araştırmacılarının öncüsü olarak kabul edilen Muzaffer Bekman’ın2 yanı sıra Ankara 
Üniversitesi Veteriner Fakültesinde (AÜVF) veteriner tarihi ve deontoloji derslerini veren Anatomist Ord. 
Prof. Dr. Hilmi Dilgimen’in3 ve Parazitolog Prof. Dr. A. Nevzat Tüzdil’in4 araştırmalarıyla bu alana çok 
değerli katkılar sağlanmıştır (Erk ve Dinçer, 1970, 236, Küçükaslan ve Yerlikaya, 2016, 283). Türkiye’de 
veteriner hekimliği tarihi ve deontoloji alanının ilk birimi olan “Veteriner Tarihi Kürsüsü” 1950 yılında 
AÜVF’de kurulmuş, alanın ilk akademisyeni olan Nihal Erk 1950’de ve ardından Ferruh Dinçer 1963’te 
göreve başlamışlardır. Erk ve Dinçer’in çabalarıyla birlikte bilimsel araştırma faaliyetleri önemli bir aşama 
kaydetmiştir (Başağaç Gül, 2012, 91). Prof. Dr. Ferruh Dinçer’in doktora programı dahilinde yetiştirdiği 
bilim insanları farklı üniversitelerde kariyerlerinin son basamaklarına kadar yükselmiş ve onların 
yetiştirdiği akademisyenler de bu alanda bilimsel bilgi üretimine devam ederek ülkenin dört bir yanına 
dağılmışlardır. Türkiye’de ilk veteriner hekimliği tarihi ve deontoloji biriminin kuruluşundan bu yana geçen 
süre içerisinde 29 veteriner fakültesi faaliyete geçirilmiştir (ÖSYM, 2020, 349). Bu fakültelerin akademik 
kadrolarında; yedi profesör (biri meslek yüksekokulu kadrosunda), altı doçent, sekiz doktor öğretim üyesi 
ve altı araştırma görevlisi olmak üzere toplam 27 öğretim elemanı halen görev yapmaktadır. Veteriner 
hekimliği tarihi ve deontoloji alanı akademisyenlerinin bilimsel çalışmalarıyla geçmişten günümüze bu 
alanda hatırı sayılır büyüklükte bir bilgi birikimi meydana gelmiş ve derli-toplu bir bibliyografya kaynağı 
ihtiyacı doğmuştur. Mathijsen (1992, 619), bilim tarihinin babası olarak kabul edilen George Sarton’un 
bibliyografya çalışmalarının önemini anlatan sözlerini şöyle aktarmaktadır: “Every investigation must begin 
with a bibliography and must end with a better bibliography/ Her araştırma bir bibliyografya ile başlamalı ve daha iyi 
bir bibliyografya ile bitmelidir”. Veteriner hekimliği tarihi ve deontoloji alanında yapılacak olan tüm 
araştırmaların olmazsa olmazı da daha önce çalışılmış olan konuların bibliyografik bilgilerine erişimdir. 
Yayımlanan eserlerin yıllar içerisindeki artışı düşünüldüğünde bu eserlere ulaşmak her geçen gün daha 
önemli bir problem haline gelmektedir.  Araştırıcılar, geçmişte yapılmış olan eserlere ulaşmak için yoğun 
mesailer harcamakta, kaynakların hem künyelerine hem de tam metinlerine ulaşmaya çalışırken çeşitli 
sorunlarla karşılaşmaktadırlar. Bu çerçevede veteriner hekimliği tarihi ve deontoloji alanında 
“akademisyenlerin bilimsel araştırmaları” özelinde gerçekleştirilen herhangi bir bibliyografik çalışmanın 
bulunmayışı önemli bir eksiklik olarak değerlendirilmektedir.  Çalışma bu eksikliği gidermek ve veteriner 
hekimliği tarihi ve deontoloji alanında araştırma yapmak isteyenlere rehberlik edecek bütünsel bir başvuru 
kaynağı sunmak amacıyla gerçekleştirilmiştir.  

Veriler toplanırken, Ankara, Dicle ve Kafkas Üniversitesi Veteriner Fakülteleri Veteriner Hekimliği 
Tarihi ve Deontoloji Anabilim Dalı kütüphanelerinden yararlanılmış, bunun yanı sıra, aktif olarak 
çalışmalarına devam eden akademisyenlere ulaşılarak eser listeleri temin edilmiştir. Oluşabilecek hataları en 
aza indirmek amacıyla çeşitli kaynaklardan eserlerin orijinal tam metinlerine ulaşılmaya çalışılmıştır. 
Araştırmanın sınırları belirlenirken, alan dışı akademisyenler tarafından yapılan araştırmalar, aktüel, bülten 
ve haber dergilerinde yer alan yazılar, bildirge ve raporlar, veteriner hekimliği tarihi ve deontoloji alanı 
konularının kapsamı dışında olan araştırmalar çalışmaya dahil edilmemiştir. Basılmış olduğu bilgisine 
ulaşılan bildiriler ve yayımlanmış kitap ve makaleler çalışmaya dahil edilmiştir. Öğretim elemanlarından 
basım bilgisi alınamayan ve ulaşılamayan bildiriler, yayım bilgisi bulunmayan kitaplar bibliyografya 
kapsamı dışında bırakılmıştır. Türkiye’de veteriner hekimliği tarihi ve deontoloji alanının ilk biriminin 
kuruluş yılı olan 1950’den Aralık 2015 tarihine kadar geçen 65 yıllık süre içinde bu alanın 
akademisyenlerinin akademik unvanlarını aldıktan sonraki araştırmaları çalışmaya dahil edilmiştir. 
Bibliyografyada, Türkçe ve yabancı dilde hazırlanan tezler, kitap ve kitap bölümleri, makaleler ve bildiriler 
ayrı başlıklar altında sınıflandırılarak sunulmuştur. Sonradan uluslararası nitelik kazanan kimi yurt içi ve 

                                                 
 1 Bekman, Muzaffer (1940).Veteriner Tarihi. Ankara: Ankara Basım ve Cildevi, 1940. 
 2 Muzaffer Bekman’ın eserler listesi için bkz. Dinçer, Ferruh (1978). Muzaffer Bekman ve Türk Veteriner Hekimliğindeki Yeri, Veteriner 
Hekimler Derneği Dergisi, C. 48, S. 1, s. 5-19. 
3Hilmi Dilgimen’in eserler listesi için bkz. Erk, Nihal (1968). Ord. Prof. Hilmi Dilgimen’i Kaybettik, Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
Dergisi, C. 15, S. 3-4, s. 279-281. 
 4 A. Nevzat Tüzdil’in eserler listesi için bkz. Erk, Nihal (1964). Hocam Prof. Dr. Nevzat Tüzdil’in Ölümü Üzerine, Ankara Üniversitesi 
Veteriner Fakültesi Dergisi, C. 11, S. 3-4, s. 214-221. 
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yurt dışı dergilerin tamamının hangi tarihlerden itibaren uluslararası özellik kazandıklarını belirlemek 
mümkün olmadığından bir örnekliği sağlamak amacıyla makaleler yurt içi ve yurt dışında yayımlanmış 
olmaları esas alınarak sınıflandırılmıştır.  Aynı tarihte hem ulusal hem de uluslararası düzenlenmiş olan 
kongre/sempozyum bildirilerine yalnız uluslararası bildiri başlığı altında bir kez yer verilmiştir. Farklı 
kongrelerde birçok kez sunulan aynı bildiriler, farklı dergilerde yayımlanan aynı makaleler, tekrarları 
önlemek amacıyla tek madde altında toplanmıştır. Çalışmada künyelerin bir örnek olarak verilmesi 
hedeflenmiştir. Yazar adları yazılırken alanın akademisyenleri kalın yazı (bold) ile belirtilmiştir. 
Çalışmaların künyeleri, klasik bibliyografya yazımı usulüne göre yazılmış, metinde önce ilk yazarın 
soyadına göre alfabetik, sonra da kronolojik olarak sıralama yapılmıştır.  
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Sonuç 
Bu çalışma ile Türkiye’de veteriner hekimliği tarihi ve deontoloji alanının ilk biriminin kuruluş yılı 

olan 1950’den Aralık 2015 tarihine kadar geçen 65 yıllık süre içerisinde alanın akademisyenleri tarafından 
gerçekleştirilen bilimsel çalışmalar gözler önüne serilerek bu alanda araştırma yapmak isteyenlere rehberlik 
edecek bütünsel bir başvuru kaynağı oluşturulmuştur. Elde edilen araştırmaların; tarih, folklor, etik-
deontoloji, mevzuat ve eğitim-öğretim konularını içeren geniş bir yelpazede sürdürüldüğü belirlenmiştir. 
Çalışmada; 31 tez, 52 kitap/kitap bölümü, 288 makale ve 373 basılı bildirinin künyelerine ulaşılmıştır. Sonuç 
olarak, bu bibliyografyanın derli-toplu bir başvuru kaynağı olma özelliği ile alanına önemli bir katkı 
sağlayacağı ve bibliyografyanın belirli periyotlarda güncellenerek devam ettirilmesinin gerekli olduğu 
düşünülmektedir. 
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